
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 63Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/569106;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Tucuruí no período de 01/12 à 14/12/2019, a fi m de realizarem instru-
ção de processo administrativo disciplinar.

nome matricula
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Geórgia Oliari Toso 80845450/1
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4128/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/557736;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento Castanhal para Belém no 
período de 25 à 27/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de Vistoria Veícular.

nome matricula
Thalita Deboran Lima Sucupira 5812488 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4129/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/559537;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento Monte Dourado para Belém 
no período de 25/11 à 02/12/2019, a fi m de participar do Curso de Atuali-
zação de Vistoria Veícular.

nome matricula
Wolney Daniel Araújo Cabral 57232110 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4145/2019-DAF/CGP,DE22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/546092;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santana do Araguaia 
para Belém no período de 16 à 22/11/2019, a fi m de participar do Curso 
de Atualização de Vistoria Veicular.

nome matricula
Jadel Fonseca Marins 57201810 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4146/2019-DAF/CGP,DE22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/552450;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para São Luiz/
MA no período de 20 à 23/11/2019, a fi m de participar da 67ª END – EN-
CONTRO DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DETRANS, que acontecerá na 
referida capital.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505355
PORTARIA Nº 4093/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/566475;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Abaetetuba para o mu-
nicipio de Belém no período de 24/11 à 28/11/2019, a fi m de participar do 
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Silvia Cristina Vilhena Pinheiro 57201348/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4124/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/562520;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento Salinópolis para Belém no 
período de 27 à 29/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de Vistoria Veícular.

nome matricula
José Rinaldo da Conceição Pantoja 54188510 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4126/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/558008;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento Capanema para Belém no 
período de 25 à 27/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de Vistoria Veícular.

nome matricula
Igor Damasceno Pereira 54192100 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4127/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/564350;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento Itupiranga para Belém no 
período de 26 à 30/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de Vistoria Veícular.

nome matricula
Francisco das Chagas Lourenço da Silva 57230553 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4144/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/544369;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tomé-Açú para Belém 
no período de 19 à 23/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de Vistoria Veicular.

nome matricula
Márcio Rodrigues de Oliveira 57202001 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505414
PORTARIA Nº 4009/2019-DAF/CGP,DE19/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/553927;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Paragominas para o mu-
nicipio de Belém no período de 27/11 à 29/11/2019, a fi m de participar de 
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Gilvandro Cezar Sousa Alves 57201206/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


